
Copia 
 

COMUNE DI FIANO 
(Provincia di Torino) 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del Consiglio Comunale  n. 2 

 
 

OGGETTO 

Surroga Consigliere dimissionario.  

 
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì VENTIQUATTRO del mese di FEBBRAIO  alle ore 

diciotto e minuti trenta nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con av-
visi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed in seduta 
pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
 1. CASALE Luca - Sindaco  Sì 
 2. GODINO Gilberto - Assessore  Sì 
 3. GATTI Marco - Consigliere  Sì 
 4. SFORZA Rosaria Rita - Vice Sindaco  Sì 
 5. ARISI Monica - Consigliere  Giust. 
 6. ZAMBOTTO Laura - Consigliere  Sì 
 7. FEROGLIA Gesmina - Consigliere  Sì 
 8. NOE' Francesca - Consigliere  Sì 
 9. CASTAGNO Aldo - Consigliere  Sì 
 10. COLOMBATTO Martina - Consigliere  Sì 
 11.              

  

Totale Presenti:   9 
Totale Assenti:   1 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale dr.ssa Stefania VENTULLO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor CASALE Luca nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

Assunti agli atti i pareri favorevoli espressi - ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai responsabili dei servizi interessati. 

 



Oggetto - Surroga Consigliere dimissionario.  
 
 

Relatore:  CASALE Luca Sindaco 
 
 

Per la relazione del Sindaco si fa espresso riferimento alla registrazione digitale 
CC20170224. 

 
Poiché nessun consigliere chiede la parola, 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Dato atto che il Consigliere Comunale Sig. Davide CEGLIA, eletto nelle elezioni 

del 5 giugno 2016 nella lista n. 2 “Progetto in Comune - Casale” ha presentato le proprie 
dimissioni assunte al protocollo dell’Ente in data 17.2.2017, allegate alla presente. 
 

Considerato che il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. stabilisce: 
- all’art. 38 comma 8, “le dimissioni dalla carica di consigliere devono ritenersi irrevocabili, 
non necessitano di presa d’atto e sono da considerarsi immediatamente efficaci. Il consi-
glio, entro e non oltre dieci giorni, deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissiona-
ri…”;  
- all’art. 45 comma 1 “il seggio del Consiglio comunale che durante il quinquennio rimanga 
vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella 
medesima lista segue immediatamente l'ultimo eletto”; 
- all’art. 38 comma 4 “I consiglieri entrano in carica all'atto della proclamazione ovvero, in 
caso di surrogazione, non appena adottata dal consiglio la relativa deliberazione”. 
 

Visto il “Verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni” in data 6.6.2016 dal 
quale risulta che il consigliere che segue nella lista “Progetto in Comune - Casale” non 
eletto è il sig. Giancarlo GATTI. 
 

Dato atto che con nota prot. n. 849 del 21.2.2017 il Sindaco ha comunicato al Sig. 
GATTI Giancarlo la partecipazione di nomina a Consigliere Comunale, ai sensi del citato 
articolo 45, il quale ha riscontrato nella medesima nota la sua disponibilità a ricoprire la ca-
rica. 
 

Preso atto della dichiarazione del Sig. GATTI Giancarlo, attestante l’insussistenza 
delle cause di incompatibilità ed ineleggibilità di cui agli artt. 55 e seguenti del D.Lgs. 
267/00 e ss.mm.ii. 
 

Ritenuto , pertanto, di procedere alla surroga del consigliere dimissionario. 
 

Richiamato il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti locali, approvato con 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

Richiamati, inoltre, il vigente Statuto Comunale ed il Regolamento sul funziona-
mento del Consiglio Comunale. 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 
 
 
 
 



 
D E L I B E R A 

 
 
1) Di provvedere, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 267/00, alla surroga del consigliere dimis-
sionario Davide CEGLIA con il Sig. GATTI Giancarlo quale primo dei non eletti, nelle ele-
zioni comunali del 5 giugno 2016, della lista n. 2 “Progetto in Comune-Casale”, con la cifra 
individuale 817. 
   
2) Di convalidare l’elezione del consigliere Gatti Giancarlo, accertato che nei confronti del-
lo stesso non sussistono cause ostative, di ineleggibilità ed incompatibilità di cui agli artt. 
55 e seguenti del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.. 
 
3) Di disporre che copia della presente venga trasmessa alla Prefettura di Torino per 
quanto di competenza. 
 
4) Di invitare il neo Consigliere Gatti, presente in aula, a partecipare alla seduta consiliare 
in corso dal prossimo punto all’ordine del giorno. 
 

Successivamente, stante l’urgenza di dare immediata attuazione alla presente deli-
berazione, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,  
 
 

D E L I B E R A   A L T R E S I' 
 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 



Parere in ordine alla regolarità tecnica  (art. 49, comma 1, D.to 

L.vo 267/2000): FAVOREVOLE 

Fiano, 24/02/2017 
 Il Responsabile 
 f.to  dr.ssa Stefania VENTULLO 
 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile (art. 49, comma 1, 

D.to L.vo 267/2000): Senza rilevanza 

Fiano, 24/02/2017 
 Il Responsabile 
 f.to  Gianfranco DEAGOSTINI 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 
f.to: CASALE Luca 

Il Segretario Comunale 
f.to: dr.ssa Stefania VENTULLO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
n. 135 del Registro Pubblicazioni 

 
Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito 

web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 01/03/2017, come prescritto dall’art. 124 del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

     Fiano, 01/03/2017 Il responsabile della pubblicazione 
 f.to: Loretta Eterno 

 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

� La presente deliberazione è stata ripubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale di 

questo Comune per 15 giorni consecutivi, dal                               senza reclami. 
 

Divenuta esecutiva in data 24-feb-2017 

� Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 
18.8.2000, n. 267) 

 

� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 
18.8.2000, n. 267) 

 

Il Segretario Comunale 
f.to: dr.ssa Stefania VENTULLO 

 
 

CCBASE.DOC-20110709DG 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

     Fiano, 
Il Segretario Comunale 

 


